



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๓,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ วางท่อเมนตึประปา จากถังประปาบ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ มาเชื่อมต่อท่อเมนตึหน้าโรงเรียนดอนผวา (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่ ๓๘/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๘๘,๓๕๐ บาท (แปดหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวชมภูณัฐ หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๓,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ วางท่อเมน ประปา จากถังประปาบ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ มาเชื่อมต่อท่อเมน หน้าโรงเรียนดอนผวา (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๘/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๘๘,๓๕๐ บาท (แปดหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวชมภูณช หนูดี)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน วางท่อเมนใต้ประปาจากถังประปาบ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 มาเชื่อมต่อเมนใต้หน้าโรงเรียนบ้านดอนผวา

ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

ราคาน้ำมันดีเซลB7 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	67,491.11	1.3091	88,352.61	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			88,352.61	-ขนาดพื้นที่โครงการ 446 เมตร
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			88,350.00	-ราคาเฉลี่ย 198.09 บาท/เมตร
	(ตัวอักษร)	(- แปลงหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน -)			

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวชมภูษ หนูดี)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงระบบน้ำประปา บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน วางท่อเมนใต้ประปาจากถังประปาบ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 มาเชื่อมต่อเมนคหน้าโรงเรียนบ้านดอนผวา

ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

ราคาน้ำมันดีเซลB7 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	ท่อ PVC Ø 3" ขนาด 8.5	ท่อน	112	420.56	47,102.72	75.00	8,400.000	55,502.72
2	ข้อต่อ 90 องศา 3"	อัน	3	86.92	260.76	-	-	260.76
3	สามทาง Ø3"	อัน	3	167.29	501.87	-	-	501.87
4	กาบประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	5	128.04	640.20	-	-	640.20
5	บอลวาล์ว PVC Ø 3"	ตัว	1	390.00	390.00	-	-	390.00
6	ค่าขุดดินวางท่อ	ลบ.ม.	40.14	112.000	4,495.68	-	-	4,495.68
7	ค่าดินถมท่อ	ลบ.ม.	40.14	142.000	5,699.88	-	-	5,699.88
TOTAL								67,491.11

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวชนกนุช หนูดี)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน